
Saugos duomenų lapas                  3. Gelžbetoniui skirti produktai. 

3.5. PLTF-BECH Plastifikatorius be chlorido 

ABCD 317 

Puslapis 1 iš 4  

Išduotas: 10/10/11 

Patikrinimo nr. 1 
 

 

UAB Lironta  

Titnago g. 19, LT-02300 Vilnius, Lietuva. 

Tel/Faks : +370 5 230 1515 

Mobilus : +370 698 17002 

El. Paštas : lironta@lironta.lt  

Tinklapis: www.lironta.lt 
 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS PRODUKTUI : PLTF-BECH Plastifikatorius be chlorido 

  

1. CHEMINĖS MEDŽIAGOS BEI KOMPANIJOS IDENTIFIKAVIMAS  

 

  

 

Produkto pavadinimas : PLTF-BECH Plastifikatorius be chlorido 

Gamintojo atstovas : UAB Lironta  

 

Adresas: Titnago g. 19, LT-02300 Vilnius, Lietuva. 

Mobilus: +370 698 17002  

Tel: +370 5 230 1515 

El. Paštas: lironta@lironta.lt  

Tinklapis: www.lironta.lt 
  

 

2. SUDĖTIS / INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

  

Pavojingos medžiagos: NITRATE 30-60% 
 

 

3. GALIMI PAVOJAI  

 

Pagrindiniai pavojai: Stiprus oksidatorius. Kontaktai su kitomis medžiagomis gali sukelti 

gaisrą. Dirgina odą, akis ir kvėpavimo takus. Kenksminga prarijus ar 

įkvėpus. 
 

 

4. PIRMOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONĖS (SIMPTOMAI)  

 

Patekus ant odos: Dirgina odą, sukelia niežėjimą, skausmą, paraudimą. 

Patekus į akis: Dirgina, akys parausta, akis skauda, niežti. 

Prarijus: Dirgina virškinamąjį traktą., sukelia pykinimą, šleikštulį, 

viduriavimą. 

Įkvėpus: Kvėpavimo takų dirginimas, sunkumas krūtinėje, dusulys. 
 

 

5. PIRMOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONĖS (VEIKSMAI)  

 

Patekus ant odos: Pašalinti visus užterštus drabužius ir avalynę. Odą plauti su 

vandeniu ir muilu bent 15 minučių. Užterštus drabužius ir avalynę 

išplauti prieš naudojimą. Kreiptis į medikus jeigu atsiranda 

simptomai. 

Patekus į akis: Skalaukite pramerktas akis tekančiu vandeniu 15 minučių. 

Prarijus: Nedelskite sukelkite vėmimą, kaip nurodo medicinos personalas. 

Nieko neduokite gerti, nieko nedėkite į burną, jeigu žmogus be 

sąmonės. Kreipkitės į medikus.   

mailto:lironta@lironta.lt


Saugos duomenų lapas                  3. Gelžbetoniui skirti produktai. 

3.5. PLTF-BECH Plastifikatorius be chlorido 

ABCD 317 

Puslapis 2 iš 4  

Išduotas: 10/10/11 

Patikrinimo nr. 1 
 

 

UAB Lironta  

Titnago g. 19, LT-02300 Vilnius, Lietuva. 

Tel/Faks : +370 5 230 1515 

Mobilus : +370 698 17002 

El. Paštas : lironta@lironta.lt  

Tinklapis: www.lironta.lt 
 

Įkvėpus: Išvesti nukentėjusį į gryną orą, jeigu nekvėpuoja atlikti dirbtinį 

kvėpavimą. Jeigu kvėpuoja sunkiai, duokite deguonį. Kreipkitės į 

medikus. 
 

 

 

6. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS  

 

Ugnis: Nedegus, bet yra stiprus oksidatorius, susijungus su kitomis 

medžiagomis vykstant cheminei reakcijai išskiriama šiluma gali jas 

uždegti. 

Sprogimas: Gali sprogti susilietus su degiomis dulkėmis arba garais. Kartais gali 

sprogti nuo smūgio ar trinties. Jautri mechaniniui poveikiui. 

Gaisro gesinimo 

priemonės: 

Turi būti naudojamos tinkamos gesinimo priemones supančiam 

gaisrui gesinti. Naudokite vandenį atvėsti statinėms. Produktas 

nedegus, bet ugnyje skyla ir išskiria toksiškus garus. 

Apsauga ugniagesiams: Gaisro atveju dėvėti pilnus apsauginius drabužius ir NIOSH – 

patvirtintą savarankišką kvėpavimo aparatą su pilna veido kauke 

veikiantį slėginės paklausos principu. 
 

 

7. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS  

 

Asmeninės atsargumo 

priemonės: 

Skaitykite 9 šio saugos duomenų lapo skyrių. 

Apverskite varvantį konteinerį varvančia puse į viršų, kad nustotų 

varvėti.  

Aplinkos apsaugos 

priemonės: 

Stabdykite išsiliejimą darydami užtvankas. Vėdinkite avarijos vietą.  

 

Išvalymo procedūra: Išsiliejusią medžiagą susiurbti arba sušluoti į tam pritaikytą talpą. 

Mažus išsiliejimus galima dideliu kiekiu vandens nuplauti į 

kanalizaciją. 
 

 

8. LAIKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS  

 

Laikymo sąlygos: Laikyti vėsioje, gerai vėdinamoje patalpoje. Saugoti nuo užšalimo. 

Saugoti nuo fizinio pažeidimo. Saugoti nuo bet kokio ugnies 

šaltinio. Vengti sandėliavimo ant medinių grindų. Sandėliuoti 

atskirai nuo lengvai oksiduojančiųjų, organinių ar degių medžiagų. 

Tinkama pakuotė: Turi būti sandėliuojamas originalioje pakuotėje. Produktui 

pasibaigus, pakuotės nenaudoti kitiems tikslams, nes ant jos gali likti 

nuodingų medžiagų. 
 

 

9. POVEIKIO PREVENCIJA / ASMENS APSAUGA  

Ribinės vertės :  Nenustatytos. 

Vėdinimo sistema: Rekomenduojama, kad veiktų vietinė ar bendra vėdinimo 

sistema. Vietinė/lokalinė vėdinimo sistema būtų geriausia, nes 

mailto:lironta@lironta.lt


Saugos duomenų lapas                  3. Gelžbetoniui skirti produktai. 

3.5. PLTF-BECH Plastifikatorius be chlorido 

ABCD 317 

Puslapis 3 iš 4  

Išduotas: 10/10/11 

Patikrinimo nr. 1 
 

 

UAB Lironta  

Titnago g. 19, LT-02300 Vilnius, Lietuva. 

Tel/Faks : +370 5 230 1515 

Mobilus : +370 698 17002 

El. Paštas : lironta@lironta.lt  

Tinklapis: www.lironta.lt 
 

ji vėdintų tiesiai virš garų šaltinio, ir užkirstų kelią dispersijai į 

bendrą darbo erdvę. 

 Dėvėti nepralaidžias apsaugines pirštines, kad išvengtumėte 

nereikalingo kontakto su oda.  

Asmeniniai respiratoriai 

(patvirtinti NIOSH): 

Darbo sąlygomis, kai negalima išvengti sąlyčio su produkto 

dulkėmis ar migla ir techninės kontrolės priemonės yra 

neįmanomos, galima dėvėti NIOSH N95 tipo respiratorių. Jeigu 

aplinkoje taip pat yra alyvų likučių (pjūklo alyvų, tepimo alyvų 

ir t.t.) dėvėti NIOSH R arba P tipo filtrus. Avarijų likvidavimo 

ar kitais atvejais, kai dalelių kiekis ore yra nežinomas naudoti 

pilną veido kaukę turintį savarankišką kvėpavimo aparatą 

veikiantį slėginiu principu. ĮSPĖJIMAS: orą valantys 

respiratoriai neapsaugo darbuotojų aplinkoje kurioje trūksta 

deguonies.  

Akių apsauga: Dėvėti apsauginius akinius, žinokite kur tuoj pat galėtumėt 

plauti akį.  

Odos apsauga: Dėvėti nepralaidžius apsauginius drabužius dengiančius visą 

kūną. 
 

 

10. FIZINĖS IR CHEMINĖS SĄVYBĖS  

 

Būsena: Skystis 

Spalva: Skaidrus skystis 

Klampumas: Neklampi medžiaga  
 

 

 

11. STABILUMAS IR REAKTINGUMAS  

 

Stabilumas: Nestabilus. Šilumos poveikis gali sukurti pavojingą spaudimą 

statinėje. Stiprus oksidatorius, smarkiai reaguoja susilietęs su 

organinėmis medžiagomis, ypatingai su tekstile ar popieriumi. 

Vengtinos aplinkos sąlygos: Saugoti nuo karščio, ugnies, liepsnos šaltinio, smūgio ir 

nesuderinamų medžiagų. 

Nesuderinamos medžiagos: Degios medžiagos, organinės medžiagos, metalo milteliai, 

amoniakas, reduktoriai, hidrazinas. 

Pavojinga polimerizacija: Neįvyks 
 

 

12. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

  

Oral rat LD50: 3900 mg/kg.  Irritation eye rabbit 500mg/24H severe. 

Oralinis žiurkė, LD50: 3900 

mg/kg.  

Akių dirginimas, triušis: 500mg/24H sunkus. 

 

 

 

mailto:lironta@lironta.lt


Saugos duomenų lapas                  3. Gelžbetoniui skirti produktai. 

3.5. PLTF-BECH Plastifikatorius be chlorido 

ABCD 317 

Puslapis 4 iš 4  

Išduotas: 10/10/11 

Patikrinimo nr. 1 
 

 

UAB Lironta  

Titnago g. 19, LT-02300 Vilnius, Lietuva. 

Tel/Faks : +370 5 230 1515 

Mobilus : +370 698 17002 

El. Paštas : lironta@lironta.lt  

Tinklapis: www.lironta.lt 
 

13. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

 

Poveikis aplinkai: Nerasta informacijos 

Aplikos toksiškumas: LC50/90 valandinės reikšmės žuvims yra didesnės nei 100mg/l 
 

 

14. ATLIEKŲ TVARKYMAS  

 

Šalinimo operacijos: Atiduoti šalinti autorizuotam žmogui / licencijuotam atliekų 

šalintojui pagal vietines taisykles / įstatymus.  

Pakuočių šalinimas: Bet kokia speciali atliekų šalinimo procedūra turėtų būti pritaikoma, 

jeigu pakuotėje yra produkto likučių.  

Pastaba: Vartotojas turi atkreipti dėmesį į vietinius, regioninius ar 

nacionalinius reglamentus dėl pakuočių šalinimo.  
 

 

15. TRANSPORTAVIMO INFORMACIJA  

 

ADR / RID UN nr: ADR / RID Hazard Class: 5.1 UN/NA: UN1454 Packing Group: III 
 

 

16. TEISINĖ INFORMACIJA:  

 

Pavojaus simboliai: Stiprus oksidatorius  

NFPA Reitingai:  Sveikata: 1 Degumas: 0 reaktingumas: 3 Kita: Oksidatorius 

Pavojaus įspėjimas ant 

ženklinimo:   

PAVOJINGA ! Stiprus oksidatorius, kontaktas su kitomis 

medžiagomis gali sukelti gaisrą. Dirginantis odą, akis ir kvėpavimo 

takus. Kenksmingas nurijus ar įkvėpus. 
 

 

17. KITA INFORMACIJA  

 

Atsakomybės 

atsisakymas: 

Šis saugos duomenų lapas paruoštas remiantis gamintojo saugos 

duomenų lapu paruoštu 2011/10/10; ABCD317 
Aukščiau nurodyta informacija kiek žinoma yra teisinga, tačiau 

nepretenduoja būti viską apimanti ir turėtų būti naudojama tik kaip 

gairė. Ši kompanija nebus laikoma atsakinga už bet kokią žalą gautą 

sandėliuojant, eksploatuojant ar kitaip kontaktuojant su aukščiau 

nurodytu produktu. 
 

 

mailto:lironta@lironta.lt

